Муниципальное образование
Новоизмайловское
Санкт-Петербург

Муниципальный Совет

VI созыва

Решение

"О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Новоизмайловское "О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2023 год»

В соответствии со ст.48 Устава Муниципального образования Новоизмайловское, Решением Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 30.09.2009 № 39-04 «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское»,

Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Cовета Муниципального образования Новоизмайловское от 30.11.2022 № 78-06 «О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2022 год» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить общий объем доходов местного бюджета Муниципального образования Новоизмайловское на 2023 год в сумме 183080,1 тыс. руб.»;

1.2. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета Муниципального образо-вания Новоизмайловское на 2023 год в сумме 188419,6 тыс. руб.»;
1.3. В пункте 4 Решения числа «34130,7» и «9904,8» заменить числами «34266,4» и «10040,5», соответственно.
1.4. Внести в приложения 1, 2, 3, 4, 5 к Решению изменения согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему Решению Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское.
2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования Новоизмайловское.

Глава Муниципального образования Новоизмайловское,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета МО Новоизмайловское

С.Б.Шубин
Санкт-Петербург

Решение № 101-06
от 29 ноября 2023 года

	Приложение 1

	 к Решению МС МО Новоизмайловское от 29.11.2023 №101-06 "О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Новоизмайловское "О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2023 год"

	Изменения, вносимые в Приложение 1

	"Доходы местного бюджета Муниципального образования

	Новоизмайловское на 2023 год"

	(тыс. руб.)

	Код администратора
	Код источника дохода
	Наименование  источника дохода
	Сумма на год

	000
	 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	0,0

	000
	 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	800,3

	182
	 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	800,3

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	800,3

	000
	 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	-438,3

	000
	1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	-438,3

	000
	1 13 02993 03 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	-438,3

	867
	1 13 02993 03 0100 130
	Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга
	-438,3

	000
	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	-390,5

	000
	 1 16 10000 00 0000 140
	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
	-390,5

	000
	 1 16 10120 00 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году
	-390,5

	806
	 1 16 10123 01 0031 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)
	-100,0

	856
	 1 16 10123 01 0031 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)
	-290,5

	000
	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	28,5

	000
	 1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	28,5

	946
	 1 17 05030 03 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	28,5

	000
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	135,7

	000
	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	135,7

	000
	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	135,7

	000
	2 02 30027 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	135,7

	946
	2 02 30027 03 0000 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	135,7

	946
	2 02 30027 03 0200 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	135,7

	ИТОГО ДОХОДОВ
	135,7

	Приложение 2

	 к Решению МС МО Новоизмайловское от 29.11.2023 №101-06  "О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Новоизмайловское "О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2023 год"

	Изменения, вносимые в Приложение 2

	"Ведомственная структура расходов местного бюджета МО Новоизмайловское на 2023 год"

	Наименование статей
	 ГРБС
	Код раздела/ подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов (группа)
	Сумма (тыс.руб.)

	Местная администрация Муниципального образования Новоизмайловское
	946

	135,7

	Общегосударственные вопросы
	946
	0100

	557,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	946
	0104

	568,2

	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения
	946
	0104
	0020000031

	568,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0104
	0020000031
	200
	-216,7

	Иные бюджетные ассигнования
	946
	0104
	0020000031
	800
	784,9

	Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	946
	0104
	00200G0850

	-5714,5

	Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
	946
	0104
	00200G0850

	5714,5

	Другие общегосударственные вопросы
	946
	0113

	-10,5

	Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	946
	0113
	09200G0100

	-8,8

	Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
	946
	0113
	09200G0100

	8,8

	Расходы на реализацию муниципальной программы "Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табакана территории Муниципального образования Новоизмайловское"
	946
	0113
	7990000545

	-10,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0113
	7990000545
	200
	-10,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	946
	0500

	-438,2

	Благоустройство
	946
	0503

	-438,2

	Расходы на реализацию муниципальной программы "Благоустройство территории Муниципального образования Новоизмайловское"
	946
	0503
	6000000161

	-438,2

	Иные бюджетные ассигнования
	946
	0503
	6000000161
	800
	-438,2

	Образование
	946
	0700

	-119,5

	Другие вопросы в области образования
	946
	0709

	-119,5

	Расходы на реализацию муниципальной программы "Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории Муниципального образования Новоизмайловское"
	946
	0709
	7990000545

	-119,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0709
	7990000545
	200
	-119,5

	Социальная политика
	946
	1000

	135,7

	Охрана семьи и детства
	946
	1004

	135,7

	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	946
	1004
	51100G0860

	-18511,4

	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
	946
	1004
	51100G0860

	18511,4

	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	946
	1004
	51100G0870

	-9904,8

	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
	946
	1004
	51100G0870

	10040,5

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	946
	1004
	51100G0870
	300
	135,7

	135,7

	Приложение 3

	  к Решению МС МО Новоизмайловское от 29.11.2023 №101-06  "О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Новоизмайловское "О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2023 год"

	Изменения, вносимые в Приложение 3

	"Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Новоизмайловское по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам МО Новоизмайловское и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год"

	Наименование
	Код раздела/подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов (группа)
	Сумма (тыс.руб.)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	557,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	04

	568,2

	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения
	0104
	0020000031

	568,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0020000031
	200
	-216,7

	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	0020000031
	800
	784,9

	Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	0104
	00200G0850

	-5714,5

	Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
	0104
	00200G0850

	5714,5

	Другие общегосударственные вопросы
	13

	-10,5

	Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	0113
	09200G0100

	-8,8

	Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
	0113
	09200G0100

	8,8

	Расходы на реализацию муниципальной программы "Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории Муниципального образования Новоизмайловское"
	0113
	7990000545

	-10,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	7990000545
	200
	-10,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	-438,2

	Благоустройство
	03

	-438,2

	Расходы на реализацию муниципальной программы "Благоустройство территории Муниципального образования Новоизмайловское"
	0503
	6000000161

	-438,2

	Иные бюджетные ассигнования
	0503
	6000000161
	800
	-438,2

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	-119,5

	Другие вопросы в области образования
	09

	-119,5

	Расходы на реализацию муниципальной программы "Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории Муниципального образования Новоизмайловское"
	0709
	7990000545

	-119,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	7990000545
	200
	-119,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	135,7

	Охрана семьи и детства
	04

	135,7

	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	1004
	51100G0860

	-18511,4

	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
	1004
	51100G0860

	18511,4

	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	1004
	51100G0870

	-9904,8

	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
	1004
	51100G0870

	10040,5

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	51100G0870
	300
	135,7

	135,7

	Приложение 4

	 к Решению МС МО Новоизмайловское от 29.11.2023 №101-06  "О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Новоизмайловское "О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2023 год"

	Изменения, вносимые в Приложение 4

	"Источники финансирования дефицита местного бюджета                                                          МО Новоизмайловское на 2023 год"

	Код
	Наименование
	Сумма (тыс.руб.)

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	135,7

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	135,7

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	135,7

	946 01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	135,7

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	135,7

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	135,7

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	135,7

	946 01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	135,7

	0,0

	Приложение 4

	 к Решению МС МО Новоизмайловское от 29.11.2023 №101-06  "О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Новоизмайловское "О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2023 год"

	Изменения, вносимые в Приложение 5

	"Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Новоизмайловское по разделам, подразделам  классификации расходов бюджета на 2023 год"

	Наименование
	Код раздела/подраздела
	Сумма (тыс.руб.)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	557,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	04
	568,2

	Другие общегосударственные вопросы
	13
	-10,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	-438,2

	Благоустройство
	03
	-438,2

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	-119,5

	Другие вопросы в области образования
	09
	-119,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	135,7

	Охрана семьи и детства
	04
	135,7

	135,7